•ч §?<>: - . ? -«&

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬШ КУЛЬТУРА ЯЛМЬВЫ

П РИ К А З

«_15 » января 201 (> юла №

г. Кызыл

«По основной деятельности»

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги государственных учреждений
культуры и искусства, подведомственных Министерству культуры Республики
Тыва»

В соответствии со статьей 49 Закона Республики Тыпза от 03 апре.чя
1995 года № 261 "О культуре"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прейскурант на платные > услуги
1т>сударственных учреждений культуры и Искусства,
подведомственных Министерству культуры Республики
Тыва (согласно приложениям); л
2. Ввести в действие Прейскурант на платные услуги,
оказываемые учреждениями культуры и искусства,
подведомственных Министерству культуры Республики
Тыва с 01.01.2016 года;
3. Контроль над исполнением данного приказа возложить
на первого заместителя министра Лапшакову В .И.

Министр y j f  ■ ,
АЖ. Тамдын

у; г

V

платных услуг ГБУ «Тувинский

УТВЕРЖДАЮ:

ПРЕЙСКУРАНТ

С.О.
2016г.2016г.

РТ
А.К.

№
п/п

Наименование платных услуг Ед.
изм.

Цена
(в рублях)

1. Входной билет на спектакль на стационарной
площадке

шт. 150

2. Входной билет на премьерные показы спектакля шт. 200
3. Входной билет на концерт, театрализованное

представление
шт. 150

4. Входной билет на спектакль на выездных площадках шт. от 100 (в
зависимости от
географической
удаленности,
сложности работ)

5. Входной билет на Новогодний утренники, Ш агаа и
другие праздники мероприятия

шт. 250 - 500

6. Просмотр фильма шт. 50-100
7. Коллективная заявка в случае поступления заявки от

представителя юридического лица на просмотр
культурных мероприятий численностью более 20
человек, с заключением отдельного договора

шт. 30% от стоимости
билета

8 Льготы отдельным категориям граждан:
- инвалиды;
- пенсионеры;
- дети сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей;
- Дети из многодетных семей;
- студенты;
- военнослужащие проходящую военную службу.

шт. 30% от стоимости
билета